令和 6 年 10 月７日

所属チーム代表者 様

横須賀バスケットボール協会

会長 元文 伊佐武

2024 年度 横須賀バスケットボール協会主催 U16 育成センター トライアウト実施のお知らせ

 時下、貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本協会の活動にご理

解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、日本バスケットボール協会では、将来性のあるジュニア選手の発掘、育成を目的として育成セン

ター（DC）を立ち上げ、トップレベルのみではなく、地区レベルから活動することで、都道府県、ブロ

ックと段階的に育成することを目的としています。

つきましては、標記トライアウトを別紙要項のとおり実施しますのでお知らせいたします。

参加対象は、実施要項に記載されている年齢となります。また、所属チーム代表者ならびに保護者の

同意が必要ですのでご理解いただきますようお願い致します。

 別紙

令和 6 年度 U16 横須賀地区ユース育成センター（地区 DC）

選考会（トライアウト）実施要項

1. 目的

 ・横須賀地区から神奈川県での活躍を期待できる選手及び日本を代表する選手の育成・発掘

 ・U12 カテゴリーとの一貫した指導の確立

 ・令和 6 年度 U16 横須賀地区 DC 活動参加選手の選考（15～20 名程度）

 ・DC に参加した選手が自チームで活躍し、チームのレベルアップと地区全体のレベルアップに

つなげていく

2．主催 横須賀バスケットボール協会

3. 日時および会場

  日時：令和 6 年 10 月 22 日（火）18:00～20:00（受付開始 17:45）

  会場：逗子開成高等学校（男女合同）

※ 12 月に第 2 回目のトライアウト実施を予定しています。

4． 選考会参加条件

  下記の①～⑤の条件にいずれも該当すること。

① 所属チームが横三地区に所属していること

② 保護者、所属チームの代表の同意が得られること

③ 今年度の横須賀地区 DC 活動に参加できること

④ 平成 20 年（2008 年）4 月 2 日～平成 21 年（2009 年）4 月 1 日生の選手であること

⑤ 以下の 4 つの条件のいずれかに該当すること

・中学時にブロック選抜、または地区 DC に参加した選手

・中学時に県の最優秀選手、または優秀選手に選出された選手

・身長が男子 185 cm 以上、女子 170cm 以上の選手

・横須賀地区 DC の選手として意欲的に活動していく意志がある選手

5. 申込み

下記専用申込みフォーム（QR コード）に必要事項を入力し、10 月 16 日（水）までに送信してくださ

い。何らかの理由でフォームでの回答ができない場合、以下のアドレスに必要事項（氏名、フリガナ、

性別、所属（高等学校またはクラブチーム名）、生年月日、現住所、JBA メンバーID）を記載し、メー

ルでお申し込みください。

【申込み用フォーム URL】

https://forms.gle/3TY8FvHkrbBi2enM8

※フォームで申込みできない方は以下のアドレスへメールで申込み

【メールアドレス】

横須賀バスケットボール協会 強化委員会

U16DC 担当  三浦学苑高等学校 後藤隆治 宛  goto-takaharu@miura.ed.jp

6．参加費  500 円（10 月 22 日にお支払いください）

※参加する選手は、参加同意書をご持参ください。参加同意書は横須賀バスケットボール

協会ＨＰよりダウンロードしてください。なお、所属チーム代表者の

7. 持ち物

 ・バスケットボールウェアおよびシューズ

8. 指導スタッフ（横三地区高体連に所属し、ＪＢＡコーチ有資格者）

 男子：河野 裕一（横須賀総合高等学校）、藤田 有基（横須賀大津高等学校）、

    秋山 渓太（横須賀工業高等学校）

 女子：後藤 隆治（三浦学苑高等学校）、青山 祐子（横須賀総合高等学校）、

    山田 優樹（横須賀高等学校）、

9. 選考方法、選考基準

 (1) 選考方法

  以下の(2)選考基準に従い、横須賀地区 DC スタッフにより選考します。

 (2) 選考基準

  ・横須賀地区から将来的に神奈川県大会での活躍を期待できる選手

  ・日常生活および部活動やバスケットボール活動において他の模範となる選手

  ・基本的なバスケットボールのプレーを理解し、ゲームにおいて能力を発揮できる選手

 (3) 選考結果

  ・後日、所属チームに送付します

  ・選考を通過した選手は、2 月に行われる地区選抜対抗戦の横須賀地区選抜の選考会に参加となりま

す。詳細は後日別紙にてご案内します。

https://forms.gle/3TY8FvHkrbBi2enM8
mailto:goto-takaharu@miura.ed.jp

問い合わせ

横須賀バスケットボール協会

強化委員会 U16DC 担当

三浦学苑高等学校 後藤隆治

TEL 046-852-0284

FAX 046-852-6980

10. その他

 ・体調不良等で当日参加ができない場合は、12 月の第 2 回の活動にトライアウト選手として参加可能

とします。欠席連絡は必要ありません。

 ・当日は保険に加入します。保険料は参加費から支払います。

 ・写真、動画の撮影はご遠慮ください。なお、SNS 等へ配信することもないようにご協力ください。

 ・保護者は見学が可能です。ご来校は公共交通機関をご利用いただき、お車はご遠慮ください。

以上